
N. _____ 
del Reg.Gen.   

 
                                     
  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
U.A. “Servizi Informatici” 

 
   
 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   
 

 N°      4       in data      11/02/2008  
      

 
OGGETTO: 

 

Progetto Apulie. Accertamento delle quote di cofinanziamento dei 

comuni dell’aggregazione facente capo al Comune di Molfetta 

(Centro di Competenza e Capo Aggregazione) già stabilite quali 

quote di partecipazione al progetto Apulie. 
 

 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 30  del 26/4/2007  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 118  del  28/05/2007 di approvazione del P.E.G. 



                                 
 

Il Dirigente del Settore Affari Generali  
Responsabile anche della U.A. “Servizi informatici” 

  Premesso: 
   che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 10/03/2003, si 

approvava lo schema di convenzione tra i Comuni, regolante i rapporti per l’attuazione 
in forma associata del progetto A.pu.lie e-government; 

 
   che con il citato provvedimento veniva riconosciuto al Comune di Bari il 

ruolo di Comune Capofila e legale rappresentante dell’aggregazione di enti locali, e 
come tale, a sottoscrivere la convenzione con il DIT (Dipartimento delle Innovazioni 
Tecnologiche) per l’attuazione del progetto e con la Regione Puglia per la parte di 
finanziamento regionale; 

 
   che il Comune di Molfetta, come indicato negli allegati della deliberazione 

consiliare su indicata è individuato quale comune leader per l’attuazione dell’area 
tematica relativa al marketing territoriale; 

 
  Riportato che il progetto Apulie ha visto assegnato una quota di finanziamento da 

parte del Dit ed una quota da parte della Regione Puglia e che ogni comune aderente 
partecipa al progetto anche con una propria quota di cofinanziamento; 

   
riportato che ogni singolo comune dell’aggregazione ha adottato una propria 

determinazione dirigenziale con la quale confermava il versamento delle quote di 
cofinanziamento al comune di Molfetta ridotta dei costi interni già previsti nella 
suddetta convenzione, per le attività curate dal proprio personale per lo svolgimento 
delle attività previste a carico di ciascun comune partecipante per cui risulta che le 
quote che saranno cedute al comune di Molfetta risultano al netto dei costi interni le 
seguenti: 

Andria €. 37417,63; 
Barletta €. 36368,17; 
Canosa €. 18980,30; 
Giovinazzo €. 14628,50; 
Margherita di S. €. 12895,65; 
Terlizzi €. 15924,58; 
Trinitapoli €. 13369,16; 
 
Riportato che tali quote di cofinanziamento dei comuni dell’aggregazione devono 

essere trasferite al comune di Molfetta per consentire la successiva liquidazione delle 
attività dei vari partner tecnici che hanno contribuito alla buona e positiva conclusione 
del progetto Apulie così come è stato comunicato dall’Ufficio Unico del Comune di Bari 
sulla base di specifica e relativa comunicazione positiva ricevuta dallo stesso Ufficio 
Unico di Bari dal CNIPA a cui erano state assegnate le attività di monitoraggio sul 
progetto Apulie; 



Considerato che durante l’anno 2007 sono pervenute le quote di cofinanziamento 
dei comuni di Trinitapoli e Giovinazzo per un totale di €. 27997,66 e che per il 2008 
devono pervenire le quote dei restanti comuni (Andria, Barletta, Canosa, 
Margherita,Terlizzi) per un totale di €. 121586,33 

 
 
Visto il TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del T.U. n. 267/2000; 
 
  

D E T E R M I N A  
1. Per quanto riportato in narrativa, di accertare le somme di €. 27997,66 già giunte durante 

l’anno 2007 e di €. 121586,33 che saranno introitate nell’anno 2008 quali somme 
rivenienti dal cofinanziamento del progetto Apulie dai comuni di Giovinazzo e Trinitapoli 
per il primo importo e dai comuni di Andria, Barletta, Canosa, Margherita e Terlizzi per il 
secondo importo specificando che tutte le dette quote sono necessarie per la liquidazione 
delle attività previste nel progetto Apulie insieme alla quota di cofinanziamento 
predisposta dal Comune di Molfetta; 

 
2. Dare atto che tutti gli importi transiteranno al Comune di Molfetta (capo aggregazione) sul 

c/c postale n. 18320705 intestato al Servizio di Tesoreria del Comune di Molfetta o tramite 
bonifico bancario sul cod. IBAN IT93K0542404297000000000170 intestato alla Tesoreria 
Comunale di Molfetta presso Banca Popolare di Bari Piazza Garibaldi Molfetta;  

 
3. dare atto, altresì,che le somme introitate dovranno essere utilizzate per la liquidazione, 

come detto, delle spese sostenute per la realizzazione del progetto per cui si possono 
qualificare come entrate a destinazione vincolata; 

 
4. impegnare la complessiva somma di €. 149583.99, di cui €. 121.586,33 sul cap. 14932 del 

Bilancio 2008 e €. 27.997,66 sul Cap. 14932 del Bilancio 2007 relativa alle quote di 
cofinanziamento  e accertare €. 121.586,33 sul cap. 741 di entrata del Bilanci 2008;  

 
5. confermare quale responsabile del procedimento il dott. V. Patimo; 

 
6. inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Capo Settore Economico Finanziario, al 

Segretario Generale, al Responsabile del procedimento per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
7. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è sottoposta alla prescritta 

attestazione di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.151, 
comma 4 del T.U. n° 267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione. 



 ORIGINALE 
 
IL DIRIGENTE 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 

 
 

 
  

 
  
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG. 15 CONSECUTIVI 
 
DAL  __________ AL __________ 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


